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گرفتاری ما این است که اگر نتوانیم نفت بفروشیم نان شب پیدا نمی‌کنیم. اردبیل بزرگتر است یا کشور هلند؟ اگر آذربایجان

شرقی و غربی را در کنار هم درنظر بگیریم از هلند بزرگتر است؛ آنها چقدر درآمد دارند و ما چقدر؟

دولت باید یاری‌گر اقتصاد کشور باشد نه باری بر روی دوش؛ 

«مسعود پزشکیان» در جمع سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی استان اردبیل گفت:

شما فعالان اقتصادی، تولید کنندگان و سرمایه گذاران نقش مهمی در توسعه و پیشرفت کشور دارید و اگر خود را باور کنید می
توانید کارهای مهمی انجام دهید، دولت هم در این راه برای هرگونه همکاری آماده است و تلاش خواهد کرد راه را باز کند و با

برداشتن موانع زمینه فعالیت بهتر شما را فراهم کند.

به گزارش اسپادانا خبر، پزشکیان با بیان اینکه برای انجام کار نباید منتظر تامین بودجه از پایتخت بود گفت:

باید به مردم، تولیدکنندگان، کارشناسان و توانایی های استان تکیه کنیم، هر کدام از ما قدرت هستیم و مشکل زمانی به‌وجود
می‌آید که تصور کنیم باید کسی دست ما را بگیرد، چرا ما نباید الگو باشیم؟ باید ما دست آنها را بگیریم و کمکشان کنیم. اگر

فکر ما این باشد، می‌توانیم ارتقا پیدا کنیم.

رئیس‌جمهور با طرح این پرسش که «کشورهایی که منابع نفت و گاز ندارند و ناچار به خرید آن هستند، چه می‌کنند؟» افزود:

گرفتاری ما این است که اگر نتوانیم نفت بفروشیم، نان شب پیدا نمی‌کنیم. چرا باید اگر نفت نفروشیم نتوانیم سرپا بایستیم،
با وجود این همه نخبگان و خلاقان تولید و صنعت؟ تصور من این است که باید طور دیگری به استان خود نگاه کنید، با آذربایجان

مرز دارید، به ارمنستان نزدیک هستید و از طریق دریا می‌توانید به کشورهای دیگر متصل شوید. ما در دولت وظیفه داریم و
بدون منت هرچه بتوانیم انجام خواهیم داد، اما توانمندی دولت محدود است و نباید وابستگی به دولت وجود داشته باشد. ما به

استانداران اختیار داده ایم که تصمیم بگیرند و کارگروه‌هایی از نخبگان، اساتید و تولیدکنندگان تشکیل شده است و باور و
اعتقادم این است که می‌توانند کارهای بزرگی برای استان‌ها انجام دهند. دولت می‌تواند مقررات دست و پاگیر و موانع را از

پیش راه توسعه استان‌ها بردارد و کمک کند، اما شما باید کار اصلی را انجام دهید.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه باید نسبت به خودمان باور و اعتقاد داشته باشیم، بیان کرد:

اردبیل بزرگتر است یا کشور هلند؟ اگر آذربایجان شرقی و غربی را در کنار هم درنظر بگیریم از هلند بزرگتر است، آنها چقدر
درآمد دارند و ما چقدر؟ باید این سوال را از خود بپرسیم که چرا آنها می‌توانند و ما نمی‌توانیم؟ اگر مشکل دولت است، ما
آماده حل مشکلات هستیم. اکنون سران قوا با هم هستند، رهبر معظم انقلاب هم با قدرت حمایت و پشتیبانی می‌کنند. اگر
مشکلی در قوه قضائیه و مجلس است عزیزان به دنبال حل مشکل هستند و ما نباید مشکلی برای برون رفت از آن داشته
باشیم. علما و دانشمندان باید با هم کمک کنیم و از تجربیات جهانی بهره بگیریم، باید یاد بگیریم و این نگاه را در خود ایجاد

کنیم که برای آینده و نسل‌های آتی امنیت و امید ایجاد کنیم.
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پزشکیان با تاکید بر اینکه برای ارتقا، توسعه و سربلندی استان و کشور نیاز به آموزش صحیح داریم، گفت:

ما چیزی از بقیه کشورها کمتر نداریم؛ شما تولیدکنندگان، کشاورزان و صنعتگران بهتر از ادارات دولتی می‌توانید نگاه خود را
اصلاح کنید، وقتی در کار اداری قرار بگیرید پس از مدتی ذهن شما بسته می‌شود و پس از مدتی از یاد می‌رود که می‌توان

راه‌های بهتری نیز پیدا کرد. دولت آماده همکاری با تولیدکنندگان و صنعتگران است، باید جلساتی بگذاریم و کارهایی که دولت
نیاز است انجام دهد را مشخص کنید.این وظیفه ماست که راه را باز کنیم تا شما با قدرت به جلو بروید و کار کنید اما تقاضاها

نباید خارج از توان و ظرفیت ما باشد.

وی با بیان اینکه قصد و اراده دولت حل مشکلات تولیدکنندگان و صنعتگران است، اظهار داشت:

اگر شما خوب کار کنید مردم هم مشارکت می کنند و مشغول به کار می‌شوند و اقتصاد درست می‌شود و مملکت نیز پیشرفت
می‌کند.

رئیس‌جمهور بیان کرد:

وقتی می‌گویید که ۲۸۰ میلیون متر مکعب آب دارید، ۳۸۰ میلیون متر مکعب مصرف دارید، این یعنی نابودی. اگر آب نداشته
باشیم تمام سرمایه‌گذاری‌ها سوخت خواهد شد؛ تعادل و تناسب بین منابع و مصارف یکی از شاخص‌های مهم توسعه است و

اگر این تناسب برقرار نباشد در دراز مدت همه چیز برهم خواهد خورد. نیت ما این است که از نظر انرژی، نیاز کشور را از گاز
به برق منتقل کنیم و انرژی پاک مصرف کنیم. باید گرمایش و سرمایش را با برق و انرژی پاک تامین کنیم چرا که هم ارزانتر

است و هم آلودگی زیست محیطی ایجاد نخواهد کرد. باید از انرژی‌های پاک استفاده کنیم، باید ماشین، قطار، اجاق گاز، کولر و
همه را با مصرف برق مدیریت کنیم.

پزشکیان با بیان اینکه اختیاراتی که لازم است را به استانها خواهیم داد، تصریح کرد:

این اختیارات باید به گونه‌ای اعطا شود که منع قانونی نداشته باشد و اگر لازم باشد باید قوانین را اصلاح کنیم تا اختیارات
بیشتری اعطا کنیم. رهبر انقلاب نیز در دیداری که با استانداران داشتند، توصیه کردند که استانداران و استانها بتوانند کار خود

را انجام دهند. اینطور نیست کسانی که در تهران هستند افراد خاصی باشند اما آنها که در استانها هستند مدیران رده دوم و
سوم! آقای نیکزاد از همین اردبیل به مجلس رفتند و نائب رئیس شدند و من از تبریز رئیس‌جمهور هستم اما اگر در استان خود

بودیم ما را تحویل نمی‌گرفتند؛ باید این نگاه را تغییر دهیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه به تولیدکنندگان اعتماد، اعتقاد و باور داریم، گفت:

اگر تصور می‌کنید مشکلی هست که ما می‌توانیم حل کنیم، حتما آنرا بیان کنید اما از ما به اندازه توانمان توقع داشته باشید.
تصور نکنید که نمی‌خواهیم کمک کنیم اما جایی هست که شاید نتوانیم، شما باید راه پیدا کنید. می‌خواهیم دولت را کوچک

کنیم،‌ نمی‌خواهیم دولت با کسری داشته باشیم، می‌خواهیم کاری کنیم که باری بر دوش اقتصاد کشور نباشیم بلکه یاری برای
اقتصاد کشور باشیم. مجلس، شما عزیزان و همه مردم باید کمک کنند که بتوانیم استقلال، سربلندی و عزت را برای استان و

کشور به ارمغان بیاوریم.

رئیس‌جمهور با طرح این پرسش که «چرا اسرائیل به مسلمانان اینگونه رفتار می‌کند، مگر آنها نخبه هستند و ما عقب‌مانده؟»
گفت:

آنها چه کسی هستند که می‌خواهند مجموعه مسلمانان را اینگونه در فشار قرار دهند؟ دعوا و اختلاف بین ما ایجاد می کنند و
بعد منابع و نفت و گاز ما را می برند.

وی در پایان تاکید کرد:

هر انسانی اعم از نخبه، تولیدکننده، سرمایه‌گذار، دانشگاهی و سیاست‌مدار اگر ذره‌ای غیرت داشته باشد، برای عزت و
سربلندی کشور خود طور دیگری نگاه خواهد کرد. ما نمی‌پذیریم که جیره‌خوار دیگران باشیم بلکه ما بهترین هستیم.
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